

Sprawozdanie z działalności w 2016 r.

Sekcja Historyczna PTI została powołana 7.02.2009 uchwałą ZG nr 62/X/09. Aktualnie w pracach uczestniczy 40 członków PTI i 60 osób spoza PTI jako tzw. członkowie-korespondenci.

W okresie sprawozdawczym zrealizowano następujące działania:

1. Zarząd Sekcji odbył w roku 2016 dwa posiedzenia w Warszawie, poświęcone sprawom bieżącym,
2. Uruchomiono w czerwcu 2016 r. portal historyczny www.historiainformatyki.pl – rozwiązanie wzorowane jest na systemie informatycznym Muzeum im. J. Piłsudskiego w Nowym Yorku, a do nowego portalu przekopiowano dokumenty z poprzedniego, tymczasowego rozwiązania. Utrzymanie portalu i wprowadzanie zmian wynikających z uwag eksploatacyjnych prowadzi firma autorska na podstawie umowy serwisowej. Zrezygnowano z prób pozycjonowania itp. Efektem półrocznego działania portalu jest ok. 29 tys. odsłon przez ok. 3.100 użytkowników. Analiza danych wykazuje, że najczęściej wejść pochodzi z linków z innych stron z minimalnym wręcz efektem reklamy na Facebook’u.
3. BC PTI – w styczniu przeprowadzono rozmowy w PCSS Poznań w sprawie uruchomienia Biblioteki Cyfrowej PTI; zespół PCSS uruchomił rozwiązanie biblioteki cyfrowej w chmurze pod adresem <https://informatyka.locloud.pl/about> wpisując BC PTI do Federacji Bibliotek Cyfrowych.
4. Biblioteka Cyfrowa Politechniki Śląskiej – we współpracy z Biblioteką Główną Pol. Śląskiej przeprowadzono cyfryzację materiałów konferencyjnych INFRA - Szczecin (przekazał Kol. Z. Szyjewski), konferencji Jurata, materiałów archiwalnych WZE Elwro i Zjednoczenia MERA, systemów Wektor i Prokor oraz część opracowań Europejskiego Programu Badawczego Diebolda. Wykonane prace praktycznie zamykają możliwy do cyfryzacji zespół opracowań i publikacji ze względu na wymagania prawa autorskiego.
5. Konkurs – w ciągu 2016 r przeprowadzono ocenę zgłoszonych propozycji konkursowych, proces recenzji i koniecznych poprawek autorskich. Dokonano wyboru firmy wydawniczej (Presscom – Wrocław) zawierając stosowne umowy z planem druku w 2017 r. Dorobek konkursu ujęty w planie wydawniczym to dwa tomy zawierające artykuły o rozwiązaniach informatycznych z lat minionych, tom poświęcony informatyce w MSW i MON ze szczególnym uwzględnieniem zastosowań informatyki w dziedzinie szyfrów oraz tom omawiający historię edukacji informatycznej, przewidziany do druku w 2018 r.
6. Prezentowano historię informatyki polskiej na konferencjach: Akademia Obrony Narodowej – maj 2016 z okazji SDSI, spotkanie Izby Rzeczoznawców PTI,

7. Rozmowy na temat pozyskania grantu na cyfryzację zasobów archiwalnych nie przyniosły efektów ze względu na wymagania udostępnienia wersji cyfrowych na licencji CC. Rozmowy przeprowadzono w Dyrekcji Generalnej Archiwów Państwowych i konsorcjum RCIN (Repozytorium Cyfrowe Instytutów Naukowych).
8. W 2016 prowadzono rozpoznanie archiwów firm informatycznych przekazanych do Archiwum Akt Nowych. Uzyskane skany kopii wybranych dokumentów i opracowań zostaną umieszczone w archiwum witryny historycznej KLIO. Zakres rozpoznania był mniejszy niż w latach ubiegłych. Uzyskany w 2016 i wcześniej zasób materiałów archiwalnych zdecydowanie poprawił stan wiedzy i stanie informatyki w latach 1960 – 2000 r. Szereg materiałów nie udało się odnaleźć – należą do nich przede wszystkim dokumenty komisji A. Kilińskiego z 1981, Zakładów ERA w Warszawie i Krajowego Biura Informatyki z lat 1970-72.

Jerzy S. Nowak